ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 005 DE 19 DE JANEIRO DE 2007.

Ementa: "Abre crédito
orçamento vigente e
providências"

adicional especial no
dá outras correlatas

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1°, da Lei Municipal n°. 1209 de 19 de
janeiro de 2007.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto, na lei de meios em vigor, Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) para atender as
despesas na forma do detalhamento constante do Anexo 1.

Artigo 2° - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Especial decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do Anexo II.

Artigo 3 0  - Este Decreto entrará em vigor de acordo com o Artigo
86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE JANEIRO DE 2007.

/\ t  A .
NC HfTE\

., /'\
,JOSELL)IZ

PREFEITO  MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ÓRGÃO - 20- PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 20.13 - SECRETARIA DE SERVIÇOS  PÚBLICOS

ANEXO 1-QUADRO DE CRIAÇÃO DAS DESPESAS

PROGRAMA DE TRABALIIO

CÓDIGO 	 1 	 ESPECIFICAÇÃO 	 PR0JTOS1 A31VU)AD1IS 1 	TOTAl,

04.452.0011.2.035 	 Gestão do Sistema de Coleta de Resíduos Sólidos 	 0,00 	700.000,00 	 700.000100

TOTAl. 	 1 	0,001 	700000,03j 	700.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Dotação = 	Descrição 	 1  Fonte

3.3.9039.05 	Outros Serv. de Terc. 93 - Coleta de Lixo 	99 	 700.000.00

TOTAL 	 700ÁIOILOO

IOTIGERAL 	 1 700000001

Página 1

I
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ÓRGÃO - 20- PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 20.13 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ANEXO II

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

DETERMINAÇÃO DOS RECURSOS A SEREM UTILIZADOS - ANULAÇÃO DE DESPESA

Obras de Drenagem e Saneamento Urbano

17.512.0011.1.007 300.000,00

Dotação Desenção Fonte

4490 51 Obras e Instalações 99 300.000.00

1,1Y1 A] 1 300M0t0.00

Gestão Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto

17312.0005.2.034 400.000,00

Dotação Descrição Fonte

4.4.90.51 Obras eInstalações 99 400.000.00

TOtAL. 40000000

TOlAL GERAL 	 1 7øOOO,O0 1

Página 2